



## اجازه ندهیم چکمه‌پوشان بیگانه برای جهان اسلام تصمیم بگیرند

رئیس جمهوری گفت: چرا باید در دنیای امروز دیگران بتوانند به خود جرأت بدهند تا برای مسلمانان تصمیم بگیرند؟

### رئیس جمهوری در افتتاحیه مسابقات قرآن دانشجویان مسلمان: اجازه ندهیم چکمه‌پوشان بیگانه برای جهان اسلام تصمیم بگیرند

رئیس جمهوری گفت: چرا باید در دنیای امروز دیگران بتوانند به خود جرأت بدهند تا برای مسلمانان تصمیم بگیرند؟

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در افتتاحیه پنجمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان، اظهار کرد: امروز بیشتر از همیشه نیازمند وحدت، پیشرفت علم، خودباوری و ایستادگی هستیم و همه اینها را قرآن می‌تواند به ما بیاموزد.

چرا باید دیگران در دنیا بتوانند به خود جرأت بدهند تا برای مسلمانان تصمیم بگیرند و چکمه پوشانشان در سرزمین‌های اسلامی حضور پیدا کنند و برایشان تصمیم‌گیری کنند؟

وی ادامه داد: چرا امروز آینده جهان اسلام باید در مسیر دیگری قرار گیرد؟ ما مسلمان‌ها قادریم در پناه قرآن با فهم قرآن و عمل به قرآن برای خود تصمیم بگیریم چرا که قرآن کتاب سیاست نیز هست و جامعه صحیح اسلامی را برای ما ترسیم می‌کند.

رئیس جمهوری در ادامه بیان کرد: ما در جمهوری اسلامی ایران با انقلاب بزرگ اسلامی به رهبری امام راحل عظیم الشان و رهبر معظم انقلاب و حضور مردم در صحنه افتخار می‌کنیم که مسیر قرآن را انتخاب کردند. امروز مسلمانان جهان که اهل قرآن هستند به قرآن و فرهنگ اسلامی‌شان افتخار می‌کنند. اگر به خودباوری و وحدت در میان مسلمان‌ها و بازگشت به هویت اسلامی خود پایبند باشیم می‌توانیم مسیر آینده و آینده کشورهای اسلامی را بهتر بسازیم.

وی همچنین بیان کرد: سرآغاز پنجمین دوره مسابقات قرآنی دانشجویان مسلمان 48 کشور جهان را در روز آغاز امامت امام عصر(عج) و در آستانه هفته وحدت و میلاد مبارک رسول گرامی اسلام (ص) و همچنین در اولین روز سال میلادی که ایام به نام عیسی مسیح (ع) نیز هست به فال نیک می‌گیرم.

روحانی با اشاره به این‌که قرآن اگر از نقش جوان و آن هم در میان دانشگاه و دانشگاهیان باشد جلوه‌ای خاص دارد، افزود: مهمترین پیوند جهان اسلام و مسلمانان جهان بی‌تردید قرآن مجید است. مناسک ما هم ما را به هم پیوند می‌دهد.

وی اضافه کرد: عشق به پیامبر و خاندان پیامبر (ص) هم مایه وحدت ما مسلمانان است. اما بی‌تردید قرآن آن ثقل اکبر به حساب می‌آید. آنچه باعث هدایت ما مسلمان‌ها بعد از حیات پیامبر (ص) است بی‌تردید کتاب خدا، عترت و خاندان رسالت است.

رئیس جمهور با اشاره به این‌که قرآن تنها کتابی است که دست نخورده و تحریف نشده باقی مانده است، خاطرنشان کرد: امروز میان مردم کتب آسمانی دیگری نیز هست. اما آن کتبی که به همان صورتی که نازل شده و به همان ترتیبی که پیامبر از لحاظ تنظیم خواسته یعنی شروع با سوره حمد و اتمام با سوره ناس، قرآن است. کتابی که حتی یک آیه، سطر، کلمه، حرف و اعراب آن دست نخورده است.

روحانی همچنین تأکید کرد: قرآن راه تفکر را برای بشر باز کرده و تنها کتاب شریعت نیست که ویژه مسلمانان باشد بلکه کتاب معرفت، حکمت و جهان‌بینی جدید است. در قرآن اخلاق، طبیعت، طریقت، معرفت و حکمت همه با هم وجود دارد و فقط برای آن نیست که ما آیات آن را که ظاهری زیبا و باطنی عمیق دارند به صورت ظاهری بخوانیم.

رئیس جمهور در ادامه عنوان کرد: قرآن برای آن نیست که آیات آن را فقط بخوانیم و فضا را معطر کنیم و لذت ببریم. حتی قرآن تنها برای آن نیست که آیاتش را بفهمیم و عمل کنیم بلکه قرآن بالاتر از این است و راه درست را به ما نشان می‌دهد

یعنی راه هدایت، پیشرفت، توسعه، تمدن، وحدت، برابری و اتحاد. وی تأکید کرد: ما آن روزی عقب ماندیم و از پیشرفت فاصله گرفتیم که از قرآن جدا شدیم. پس باید به قرآن بازگردیم چون راه نجات ما مسلمانان بازگشت به قرآن و مبارک‌ترین میلاد برای ما میلاد قرآن است. شاید این قرآن است که قدر ما را ساخته و تقدیرمان را مقدر کرده است.

روحانی اضافه کرد: میلاد قرآن میلاد نور و هدایت است و تولد وحی الهی سخن گفتن خدا با انسان‌ها است و چه افتخاری بالاتر از این که خدا با بشر حرف زده. پس باید نه تنها دیروز که امروز و هر روز قرآن را بخوانیم تا حرف خدا را بشنویم.

وی در ادامه تأکید کرد: میلاد قرآن و میلاد پیامبر (ص) بالاترین نعمتی است که به ما مسلمان‌ها و همه مردم جهان داد. در آستانه میلاد پیامبر (ص) هستیم و چه زیباست که قرآن رشته پیوند بین همه مسلمان‌ها باشد و چقدر خوب که به درستی از آن استفاده کنیم. خداوند سه کتاب پیش روی ما گذاشته تا از آن استفاده کنیم. اول کتاب خلقت، طبیعت و آفرینش پس باید در این آفرینش دقت و مطالعه کنیم و دریابیم که خدا چطور این زمین و آسمان را در شش دوران آفرید.

رئیس جمهور اضافه کرد: کتاب خلقت کتاب مطالعه و درک و فهم عمیق انسان‌ها است و هر روز هم بشر از این کتاب دریافت جدیدی دارد. دومین کتاب، کتاب تاریخ است. یعنی کتابی که باید از گذشتگان عبرت گرفت. این مسأله هم به ما امر شده تا از تاریخ گذشتگان بهره ببریم تا ببینیم عاقبت دیگران چطور بوده است. در خود قرآن هم بخشی از آیات به قصص و سرنوشت گذشتگان و تاریخ پیامبران اختصاص داده شده است.

روحانی در پایان گفت: سومین کتاب همان وحی الهی، قرآن مجید است. ما باید از هر سه این کتاب‌ها استفاده کنیم تا در مسیر درست قرار گیریم. خدا خالق این قرآن است که با اراده او تاریخ به حرکت درآمده و چرخش‌ها و فراز و نشیب‌های جهان ایجاد شده. پس به خصوص باید دانشگاهیان، اساتید و محققان از این قرآن بهره بجویند.

دستور ویژه رئیس جمهوری برای تامین همه تجهیزات توانبخشی سالمندان

رئیس جمهوری در نخستین روز سال جدید میلادی با حضور در آسایشگاه سالمندان حضرت مریم (س) گفت: حضرت عیسی (ع) به تمامی بشریت درس زندگی، دوستی، مهربانی و کمک به یکدیگر را آموخت و به تمامی هموطنانی که در مسیر خیر و نیکی و کمک به هموع گام بر می‌دارند، افتخار می‌کنیم.

دکتر حسن روحانی پس از عیادت از سالمندان این آسایشگاه، ضمن با ارزشمند توصیف کردن خدمت و رسیدگی به سالمندان، اظهار داشت: برای ما کار تمامی کسانی که خادم ملت هستند و به مردم و به ویژه سالمندان که نیاز بیشتری به حمایت دارند کمک می‌کنند، محترم و ارزشمند است.

رئیس جمهوری با اشاره به این که ما همه ایرانی و معتقد به خداوند و روز رستاخیز هستیم، بر تلاش و خدمت به تمامی هموطنان سالمند از هر کیش و مذهبی تأکید کرد.

روحانی مشترکات اسلام و مسیحیت در باور به این که میلاد، حضور و بازگشت حضرت عیسی مسیح (ع) منشا رحمت برای جهانیان است را خاطر نشان کرد و با اشاره به جایگاه حضرت عیسی (ع) به عنوان پیامبری اولوالعزم در قرآن مجید، گفت: در قرآن مجید یک سوره به نام مریم مقدس (س) است؛ بانوی قدیسه ای که از زنان برتر تاریخ بشریت است؛ کسی که یکپارچه نور و معنویت بود و باید الگوی انسان‌ها برای تمامی بشریت باشد.

رئیس جمهوری سپس در مصاحبه با واحد مرکزی خبر گفت: بسیار علاقه مند بودم در ابتدای سال جاری میلادی در جمع سالمندان مسیحی کشورمان باشم. مانند نوروز امسال که در جمع دیگر سالمندان کشور حضور یافتم و خوشحالم که امروز موفق شدم در آسایشگاهی که به نام مریم مقدس نامگذاری شده است، حضور پیدا کنم.

روحانی افزود: مردم عزیز ایران می‌دانند که از دیدگاه مذهبی به سالمندان فارغ از این که چه مرام و مذهبی دارند باید احترام گذاشت و احترام به سالمند مرز جغرافیایی و دینی نمی‌شناسد بلکه باید در مسائل انسانی همه سهیم و شریک باشیم. ما ملت ایرانی و باید در مساله تعاون و کمک به یکدیگر در کنار هم باشیم.

رئیس جمهوری با تبریک آغاز سال نو میلادی به تمامی مسیحیان جهان و هموطنان مسیحی کشور، گفت: برخی به اشتباه فکر می‌کنند آغاز سال نو میلادی مساله ای مرتبط با غرب است و رنگ و بوی دینی ندارد، اما هر سه تاریخ مهم دنیا یعنی تاریخ میلادی، هجری شمسی و هجری قمری مذهبی و دینی هستند.

روحاني با تاكيد بر اين كه همه مردم ايران بايد براي آباداني و عزت و عظمت کشور تلاش كنند، اظهار داشت: ايراني ها از هر دين و مذهب در اين هدف مشترك هستند. رئيس جمهوري همچنين گفت : به وزير تعاون ، كار و رفاه اجتماعي دستور داده‌ام تا نيمه سال 1394 برنامه ريزي دقيقي انجام دهد كه تجهيزات مورد نياز تمامي كساني كه محتاج توانبخشي هستند را در اختيارشان قرار دهد تا هيچ سالمندي در کشور نيازمندي اين تجهيزات نباشد.

در ادامه ؛ رئيس جمهوري از بخش هاي مختلف مركز نگهداري از سالمندان حضرت مريم بازديد و از چگونگي رسيدگي و حفظ ساختمان ابراز رضاييت كرد.

پيش از سخنان رئيس جمهوري ، خانم «نورا ايشويي» مسؤل آسايشگاه حضرت مريم (س) با تشكر از حضور دكتر روحاني در اين مركز و عيادت از سالمندان مستقر در آن ، گفت : ما هموطنان مسيحي از اينكه در ابتداي سال جديد ميلادي ميزبان رئيس جمهوري کشورمان هستيم، خرسنديم و اميدواريم سال جديد براي تمامي ايرانيان سالي سرشار از برکت ، صلح و آرامش باشد.

در اين مراسم و در حضور رئيس جمهوري با قرائت دعاي روزانه، دو سرود روحاني به مناسبت روز تولد حضرت عيسي مسيح(ع) اجرا شد.